[image: GERBPUGV1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я

[bookmark: _GoBack]П Р И К А З

от 13 октября  2017  года                                                                          №  197

О порядке и местах регистрации
на участие в итоговом сочинении (изложении)
в 2017 – 2018 учебном   году

	В соответствии с пунктом 9 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, приказом министерства образования области от 10 августа  2017 года № 1757 «Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в 2017/2018 учебном году»,  приказом министерства образования Саратовской области от 13 октября 2017 года № 2173 «О порядке и местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2017/2018 учебном году»,  в целях  обеспечения организации и проведения на территории Пугачевского муниципального района итогового сочинения (изложения)
приказываю:

1. Хубеевой С.Ф., муниципальному координатору ЕГЭ, руководствоваться приказом министерства образования Саратовской области от 13 октября 2017 года № 2173 «О порядке и местах регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2017/2018 учебном году».
2. Демешкиной О.И., ведущему методисту МУ «Методический центр управления образования администрации Пугачевского муниципального района», разместить на сайте управления образования информацию об утверждении порядка и мест регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2017/2018 учебном году.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. обеспечить приём заявлений о регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении);
3.2. обеспечить ведение журнала регистрации заявлений на участие в
итоговом сочинении (изложении);
3.2. разместить информацию об утверждении порядка и мест регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2017/2018 учебном году на сайте образовательной организации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя начальника управления образования  Е.А.Сенновскую.

Начальник
управления образования			                               Е.А.Рощина

image1.png